単身赴任手当細則の一部を改正する細則を次のように定める。

（令和６年６月１０日学長裁定）

単身赴任手当細則の一部を改正する細則

単身赴任手当細則（平成16年学長裁定）の一部について，下表右欄（「現行」欄）を，同表左欄（「改正後」欄）のように改正する。

※下線部分は改正箇所を示す。

改正後 現行

（略）
（届出）

（略）
（届出）

第7条 給与規程第24条第4項の規定による届出は，単身赴任届（別紙

第1）により行うものとする。
第7条 給与規程第24条第4項の規定による届出は，単身赴任届（別紙

第1）により行うものとする。
2～3（略）

（略）
2～3（略）

（略）
附 則

この細則は，令和6年7月1日から施行する。
別紙第1（第7条第1項関係） 別紙第1（第7条第1項関係）
【改正理由】
業務の効率化を図るため，所要の改正を行うものである。

別紙第1(第7条第1項関係)

1号紙

単 身 赴 任 届（新）

（削除）   年  月  日提出

旭川医科大学長 殿
所属

職名
  氏名

 署名又は記名押印

勤務箇所名

所在地

届出の理由
□1新規  □2異動  □3転居(□本人 □配偶者) □4その他(   )

上記事実の発生年月日     年  月  日

 単身赴任手当細則第7条の規定に基づき次のとおり配偶者等との別居の状況等を届け出ます。

 (住民票等証明書類    通添付)

1 異動直前の居住状況等

異動の発令年月日 年  月  日

本人の住居

同 居 者
□配偶者 □子(生年月日       ) □子(生年月日       )

     □子(生年月日       ) □子(生年月日       )

2 現在の居住状況等

配偶者と別居した年月日 年  月  日

配偶者と別居

し た 事 情

本 人 の 住 居

入居年月日 年  月  日

本人の住居に

おける同居者

□子(生年月日     )□子(生年月日     )□子(生年月日     )

□その他(続柄     )□その他(続柄     )□その他(続柄     )

□その他(続柄     )

配偶者の住居
異動直前の本人の住居と □同じ。

            □異なる。(         入居年月日   )

異動直前の住居から勤務箇所までの通勤経路及び方法 2号紙の(1)に記入

配偶者の住居から勤務箇所までの通勤経路及び方法 2号紙の(2)に記入

配偶者の住居から本人の住居までの交通経路及び方法 2号紙の(3)に記入

(「記入上の注意」については，裏面を

参照のこと。)
取
扱
者
認
印

別紙第1(第7条第1項関係)

1号紙

単 身 赴 任 届（旧）

平成  年  月  日提出

旭川医科大学長 殿
所属

職名
  氏名

印

勤務箇所名

所在地

届出の理由
□1新規  □2異動  □3転居(□本人 □配偶者) □4その他(   )

上記事実の発生年月日     年  月  日

 単身赴任手当細則第7条の規定に基づき次のとおり配偶者等との別居の状況等を届け出ます。

 (住民票等証明書類    通添付)

1 異動直前の居住状況等

異動の発令年月日 年  月  日

本人の住居

同 居 者
□配偶者 □子(生年月日       ) □子(生年月日       )

     □子(生年月日       ) □子(生年月日       )

2 現在の居住状況等

配偶者と別居した年月日 年  月  日

配偶者と別居

し た 事 情

本 人 の 住 居

入居年月日 年  月  日

本人の住居に

おける同居者

□子(生年月日     )□子(生年月日     )□子(生年月日     )

□その他(続柄     )□その他(続柄     )□その他(続柄     )

□その他(続柄     )

配偶者の住居
異動直前の本人の住居と □同じ。

            □異なる。(         入居年月日   )

異動直前の住居から勤務箇所までの通勤経路及び方法 2号紙の(1)に記入

配偶者の住居から勤務箇所までの通勤経路及び方法 2号紙の(2)に記入

配偶者の住居から本人の住居までの交通経路及び方法 2号紙の(3)に記入

(「記入上の注意」については，裏面を

参照のこと。)
取
扱
者
認
印

	◎6・06・10　学裁　単身赴任手当細則(新旧対照表)
	◎6・06・10　学裁　単身赴任手当細則（様式　新・旧）